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HISTORIA 

 

1.Dziady i dybuki : opowieść dygresyjna / Jarosław Kurski. - Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2022. 

Sygnatura: 84492 

„Dziady i dybuki” Jarosława Kurskiego to opowieść dygresyjna, odsłaniająca skomplikowaną historię jego 

rodziny. Autor przez lata rekonstruował prawdę celowo wypieraną, przeinaczaną i pomijaną, również 

przez jego matkę. Efektem tej podróży w przeszłość są dzieje rodu rozsianego od Ukrainy po Brazylię oraz 

od Wielkiej Brytanii po Australię. W 2023 roku książka została uhonorowana Nagrodą historyczną 

tygodnika „Polityka”. 

2.Dzieci getta : ostatni świadkowie zagłady / Magda Łucyan. - Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 

2021. Sygnatura: 84253 

„Dzieci getta” Magdy Łucjan to przejmująca opowieść o granicach ludzkiego cierpienia i okrucieństwa. 

Książka opiera się na rozmowach z osobami, które jako dzieci doświadczyły głodu, brutalności i 

nieludzkiego traktowania przez hitlerowców. Bezbronne, a mimo to naznaczone tragedią dorosłych, 

przetrwały getta i wojnę – często jako jedyni lub nieliczni ze swoich rodzin. Autorka w sposób uważny i 

wrażliwy prowadzi rozmowy tak, by pozwolić rozmówcom otworzyć się, a czytelnikowi głębiej zrozumieć 

ich doświadczenia. „Dzieci getta” to książka skłaniająca do refleksji nad historią, siłą przetrwania i ludzką 

odpornością. To także hołd i pamięć o tych, którzy zginęli. 

3.Dzieci nazistów / Jarosław Molenda. - Wydanie I. - Poznań : Filia, 2022. Sygnatura: 84493 

„Dzieci nazistów” Jarosława Molendy to zbiór siedmiu opowieści o losach rodzin czołowych zbrodniarzy II 

wojny światowej. Autor przedstawia historie córek i synów Bormanna, Franka, Göringa, Himmlera, 

Mengele i Speera, ukazując ich zmagania z dziedzictwem ojców. Książka porusza kwestie moralnych 

dylematów, miłości wobec rodziców obciążonych zbrodniami oraz prób pogodzenia się z trudną historią 

własnej rodziny. 

4.Historia cenzury : Od starożytności do XXI wieku / Jakub Maciejewski. – Wydanie I. - Kraków : Biały 

Kruk, 2024. Sygnatura: 84314  

„Historia cenzury” Jakuba Maciejewskiego analizuje mechanizmy i narzędzia cenzury obecne w 

przestrzeni publicznej od starożytności. Autor ukazuje jej wpływ na różne sfery życia, podkreślając 

szczególną rolę mediów masowych w XXI wieku. Rozważa także granice między swobodą wypowiedzi a 

anarchią, wolnością słowa a jej nadużywaniem oraz między ubogacaniem debaty publicznej a jej 

deprecjonowaniem. Książka zawiera liczne przykłady cenzury, umożliwiając lepsze zrozumienie jej 

współczesnych mechanizmów i metod. 

5.Historia polityczna Polski 1989-2023 / Antoni Dudek. - Wydanie pierwsze, dodruk. - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2024. Sygnatura: 84315 
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 „Historia polityczna Polski 1989-2023” Antoniego Dudka przedstawia proces kształtowania się ustroju 

politycznego Polski po upadku rządów komunistycznych. Autor analizuje kluczowe wydarzenia, które 

wpłynęły na scenę polityczną kraju, koncentrując się na roli liderów ugrupowań politycznych, instytucji 

państwowych oraz szeroko rozumianej klasy politycznej. Publikacja dostarcza rzetelnej wiedzy o 

transformacji ustrojowej, procesach demokratyzacyjnych oraz wyzwaniach, z jakimi mierzyła się Polska w 

XXI wieku.  

6.Kryminalna historia Watykanu : kłamstwa, spiski, tajemnice / Arkadiusz Stempin, Artur Nowak. - 

Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2024. Sygnatura: 84258 

„Kryminalna historia Watykanu” to książka autorstwa Arkadiusza Stempina, historyka, politologa i 

watykanisty oraz Artura Nowaka, publicysty i autora wielu bestsellerów poświęconych problemom 

Kościoła. Autorzy odsłaniają kulisy wydarzeń, o których nie mówi się publicznie, by nie podważać 

starannie budowanego przez wieki wizerunku Watykanu jako centrum duchowego świata. Książka 

ujawnia mroczne sekrety Stolicy Apostolskiej, przedstawiając korupcję, pranie brudnych pieniędzy, 

skandale obyczajowe i polityczne intrygi. 

7.Świat : historia rodzinna. T. 1 / Simon Sebag Montefiore ; przekład Maciej Antosiewicz. - Wydanie I. - 

Kraków : Znak Horyzont, 2024. Sygnatura: 84383 

8.Świat : historia rodzinna. T. 2 / Simon Sebag Montefiore ; przekład Maciej Antosiewicz, Władysław 

Jeżewski. Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 2024. Sygnatura: 84384 

 „Świat. Historia rodzinna” Simona Sebaga Montefiorego to obszerne dwutomowe dzieło opisujące 

dzieje ludzkości od momentu pojawienia się ich pierwszych śladów na ziemi. To właśnie pochodzące z 

przed 900 tysięcy lat ślady pozostawione przez pięcioosobową rodzinę na wybrzeżu wschodniej Anglii 

stają się punktem wyjścia do powstania tej niecodziennej opowieści prowadzącej nas przez tysiące 

ludzkich historii na wszystkich kontynentach i w różnych epokach aż po wiek XX. Bohaterami książki 

Simona Sebaga Montefiorego są ludzie, ich relacje rodzinne i polityczne. Znajdziemy w niej zarówno walkę 

o byt i przetrwanie, jak i opisy wielkich dynastii, intrygi dworskie, walkę o władzę, pieniądze, sukcesję, 

tragiczne losy pokonanych, miłość i zdradę oraz opis codziennego życia rodzin, społeczeństw, nakreślone 

w centrum historii od jednego do drugiego krańca naszego globu. 

 

 


